
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 194 DEL 27/09/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) -ANNI 2023-2025

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di Settembre alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 

•RICHIAMATE:

•la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il 
periodo 2023-2025;

•la delibera di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, 
del D.lgs n. 267/2000).”;

•la delibera di Giunta comunale n.  45 del 23/02/2023,  esecutiva ai sensi di legge,  avente ad 
oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

•la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  periodo 
2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000)”;

•la  delibera  di  Giunta  comunale  n.46  del  23/02/2023,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 
D.Lgs. 118/2011)”

•la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:  “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

•la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025;

• la delibera di Giunta Comunale n.  77 del  27/03/2023  immediatamente eseguibile  avente ad 
oggetto “Riaccertamento  ordinario dei residui  ai fini della formazione del rendiconto 2022”;

• la  delibera  di  giunta  comunale  n  87  del  07/04/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:” Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio 2022 e della relazione sulla 
gestione (art.  151,  comma6 e  art.  231,  comma1,  D.Lgs  n.  267/200 e  art.  11,  comma 6,  D.lgs 
118/2011);

• la delibera di  Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile , avente ad 
oggetto:”APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  PER
L’ESERCIZIO 2022 AI SENSI DELL’ART. 227 DEL D.LGS. N. 267/2000”;

• Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/04/2023  immediatamente  eseguibile  avente  ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma2 del D.Lgs 
n. 267/2000";

• Delibera  di  Giunta  comunale  n.  94  del  28/04/2023,  immediatamente   eseguibile,  avente  ad 
oggetto:” Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - anni 2023-2025”

• Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  25  del  29/05/2023  immediatamente  eseguibile  avente  ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma2 del D.Lgs 
n. 267/2000";

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  124  del  29/05/2023,  relativo  alla  "Modifica  piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



• la delberazione di Giunta comunale  n.  143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, avente 
ad  oggetto:"  Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025  (art.  75, 
comma1 e  4  del  D.Lgs  267/2000)  e  contestuale  variazione  PEG"   ratificata  con  delibera   di 
Consiglio Comunale n. 31 del 31/07/2023, immediatamente eseguibile;

• la deliberazione di C.C. n. 33 del 31/07/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto” 
ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  E  SALVAGUARDIA DEGLI  EQUILIBRI  PER 
L'ESERCIZIO 2023/2025 AI SENSI DEGLI ARTT. 175 COMMA 8 E  193 COMMA 2 DEL D.LGS. 
N. 267/2000”

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  163  del  31/07/2023,  relativo  alla  "Modifica  piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 27/09/2023 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto:"  Variazioni  al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art.  175,  comma2 del 
D.Lgs n. 267/2000";

Considerato  pertanto  necessario  provvedere  alla  modifica  del  Piano  esecutivo  di  gestione  anni 
2023/2025  recependo  le  modifiche  apportate  e  contestualmente  assegnare  le  risorse  ai  responsabili 
interessati;

Visto allo scopo l'allegato prospetto che forma parte integrante del presente atto; 

Visto il D.lgs 267/2000;

Visti  i  pareri   favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma 1,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità  tecnica e contabile, allegati al presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

                                                         DELIBERA

1) Di modificare l’assegnazione mezzi  finanziari  di  cui  al  Piano esecutivo di  gestione (PEG )  anni 
2023/2025 come da prospetto allegato;

2) Di dare atto che il suddetto piano è definito conformemente alle previsioni finanziarie del Bilancio 
triennale 2023/2025;

3) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i  pareri  previsti 
dall’art.49, comma 1 del D.L.vo 18/08/2000 n.267;

4) Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime votazione,  di  rendere  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 .  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


